ESTADO DO MARANHÃO
          SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
          PERÍCIA OFICIAL DE NATUREZA CRIMINAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA

REFERENTE: Processo PO nº 00005/2024.

Assunto: Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  funerários  no  sentido  de
fornecer  urnas funerárias  (caixões)  para  serem  utilizados  nos  cadáveres,  após  exames  de
necrópsias,   não reclamados   pelas   famílias,   com  o  intuito  de   serem  inumados   em
cemitérios  próprios  para  esse fim,  englobando  os  Institutos  Médico  Legais  de  São  Luís,
Imperatriz  e  Timon  e  do  Posto avançado do IML de Caxias e Codó.

A PERITA GERAL DA PERÍCIA OFICIAL DE NATUREZA CRIMINAL,  no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

RATIFICAR/HOMOLOGAR, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal

nº 14.133/2021, o Processo de Dispensa Eletrônica nº 01/2024, objetivando a Contratação  de

empresa  para  prestação  de  serviços  funerários  no  sentido  de  fornecer  urnas funerárias

(caixões)   para   serem   utilizados   nos   cadáveres,   após   exames   de   necrópsias,   não

reclamados  pelas  famílias,  com  o  intuito  de  serem  inumados  em  cemitérios  próprios

para  esse fim,  englobando  os  Institutos  Médico  Legais  de  São  Luís,  Imperatriz  e  Timon  e

do  Posto avançado do IML de Caxias e Codó. Empresa vencedora:  W B LIMA A COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTD, CNPJ nº  05.083.302/0001-94.  Valor Global  R$  32.500,00 (trinta e dois mil e

quinhentos reais).

Anne Kelly Bastos Veiga
Perita Geral - Perícia Oficial de Natureza Criminal

Secretaria de Segurança Pública, Avenida dos Franceses, S/N,
 Bairro Vila Palmeira, Cep: 65036-283, Fone: 3214 – 3755, 3214 – 3754 e 3214 – 3760.

direcaogeral@periciaoficial.ma.gov.brHASH: 07d452d3449b1b7d2709abd7ac30fc7e. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 22/10/2024 11:27:12 por JOSÉ PINHEIRO.

PO/00005/2024 - Página 356

Termo de Ratificacao e homologação.pdf

Código do documento: Z5EC-MPEW-UC27-Z9QH

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/flowbee/ValidacaoDocumentoFlowbee.jsp/Z5EC-MPEW-UC27-Z9QH

Ou digite o código: Z5EC-MPEW-UC27-Z9QH

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Anne Kelly Bastos Veiga
CPF: 453*********68

Em: 18/10/2024 15:04

HASH: 07d452d3449b1b7d2709abd7ac30fc7e. Juntado em 22/10/2024 11:27:12 por JOSÉ PINHEIRO.

PO/00005/2024 - Página 357

https://www.compras.ma.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/flowbee/ValidacaoDocumentoFlowbee.jsp/Z5EC-MPEW-UC27-Z9QH